[image: image1.jpg]

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2013 г.  № 142
г. Сысерть

О создании межведомственного Совета по вопросам формирования

здорового образа жизни населения Сысертского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании рекомендаций Протокола заседания Совета при Губернаторе Свердловской области по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» от 02.08.2012 года № 24-ЕК, с целью формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственный Совет по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа.

2. Утвердить:

1) положение о межведомственном Совете по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа  (прилагается).
2) состав межведомственного Совета по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского городского округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации  Сысертского городского округа по социальным вопросам                  Галашева А.Н.
Глава Сысертского городского округа                                                    А.Г. Карамышев
 УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                постановлением  Главы
                                                                                                Сысертского городского округа

от 06.11.2013 г.  № 142
 «О создании межведомственного                                                                                                Совета по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа»
ПОЛОЖЕНИЕ
о  межведомственном Совете по вопросам формирования

здорового образа жизни населения Сысертского городского округа

1. Общие положения
1.1. Положение о Совете по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа определяет задачи и полномочия Совета при Главе Сысертского городского округа по реализации приоритетного национального проекта «Здоровье» (далее - Совет), порядок его формирования, полномочия членов Совета, порядок организации и обеспечения деятельности Совета.

1.2. Состав Совета утверждается постановлением Главы Сысертского городского округа.

1.3. Совет обеспечивает согласованные действия с отраслевыми и территориальными структурными подразделениями Администрации Сысертского  городского округа по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа

1.4. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, Уставом Сысертского городского округа, настоящим Положением.

2. Функции Совета

На Совет возлагаются следующие функции:

2.1. Подготовка предложений Главе Сысертского городского округа по вопросам совершенствования реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни населения Сысертского городского округа;

2.2. Определение приоритетных направлений социально-экономического развития Сысертского городского округа в сфере реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни населения Сысертского городского округа;
2.3. Организация взаимодействия органов исполнительной власти Свердловской области и их территориальных отделов, органов местного самоуправления, ведомств, учреждений, общественных объединений, других организаций по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа;
2.4. Оказание содействия в создании условий для проведения единой политики по формированию здорового образа жизни населения Сысертского городского округа;

2.5. Анализ практики реализации и оценка эффективности мер, направленных на решение задач по реализации мероприятий, формирование здорового образа жизни населения Сысертского городского округа, подготовка предложений по совершенствованию деятельности в данной области;
2.6. Взаимодействие со средствами массовой информации по вопросам содействия в реализации мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни населения Сысертского городского округа.
3. Права  Совета
Совет для осуществления своих функций имеет право запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от отраслевых и территориальных структурных подразделений Сысертского городского округа, подведомственных им учреждений, территориальных федеральных органов, иных организаций и учреждений по вопросам, входящим в их компетенцию.
4. Порядок формирования и деятельности Совета

4.1. Совет формируется в следующем составе: председатель Совета, заместитель председателя Совета, секретарь Совета и члены Совета.

4.2. На заседания Совета могут приглашаться представители заинтересованных органов местного самоуправления Сысертского городского округа, предприятий, учреждений и организаций, общественных организаций.

4.3.  Заседания Совета проводятся не реже одного раза в полугодие.

4.4. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от общего числа членов Совета.
4.5. Члены Совета обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании Совета вопросов.

4.6. Совет принимает решения по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства решающий голос имеет председатель Совета.

4.7. По итогам каждого заседания составляется протокол, который подписывают секретарь Совета и председательствующий на заседании Совета.

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                постановлением  Главы
                                                                                                Сысертского городского округа

от 06.11.2013 г.  № 142
 «О создании межведомственного                                                                                                Совета по вопросам формирования здорового образа жизни населения Сысертского городского округа»
СОСТАВ
межведомственного Совета по вопросам формирования

здорового образа жизни населения Сысертского городского округа

Галашев Анатолий Николаевич

    - председатель Совета,

                                                                           заместитель Главы Администрации

                                                                           Сысертского городского округа
                                                                           по социальным вопросам;
Чадов Андрей Александрович                       - заместитель председателя Совета                                    главный врач Государственного бюджетного                учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (по согласованию);

Метелева Татьяна Андреевна                         -  секретарь Совета                                               специалист отдела по физической  культуре, спорту, молодежной и социальной политике Администрации Сысертского городского округа;
члены Совета:

Краснова Светлана Валерьевна                   - заместитель Главы Администрации

                                                                          Сысертского городского округа,

                                                                          председатель комитета по экономике;
Кузнецова Наталья Владимировна             - начальник отдела по физической культуре,
 спорту, молодежной и социальной политике
                                                                        Администрации Сысертского

                                                                        городского округа;

Трухина Наталья Владимировна               - начальник Управления культуры
                                                                         Администрации Сысертского

                                                                         городского округа;
Золотова Алла Евгеньевна                         - начальник Управления образования
                                                                         Администрации Сысертского

                                                                         городского округа;

Кожевников Сергей Владимирович          -  начальник Управления социальной политики

                                                                         по Сысертскому району  (по согласованию).